
4 

El'14 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. A 
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cariré, torna público para conhecimento dos interessados, que se 
encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão 
Eletrônico que será realizada no dia 24 de Julho de 2019 às 09h:00min (horário de Brasília) no portal 

conforme especificado no Edital N° 00112019/SMAG - PE com o 
seguinte objeto: Aquisição de equipamentos para implantação de mecanização agrícola do Município 
de Cariré/Ce, junto a Secretaria de Agricultura, Agronegócio e Pecuária, conforme especificações no 
edital. O qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Praça Elísio 
Aguiar, n° 141, Centro, Cariré/Ce, fone: 0**88  —3646 1133, no horário de atendimento ao público de 
07:00 às 13:00h e também nos sites htL,municipios,tce,ce.qovbr/iicitacoes/ e 

Cariré - Ce, 09 de Julho de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - 
Pregoeira. 

Cariré - Ce. 09 de Julho de 2019. 

dJ GAnonIa Regi-  é-n guj e arvalho 
Pregoeira 

r 	 , 	 3646.1414 

,omtwcarecgcvbr 



Of- 

DIkRI() OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PISCO/LO PRESENCIAL Na 8-03712019 

Processo Administrativo o 9  420/2019. 
O Município de Valente na Cabia abre processo licitatório para aquisição de 09 

)trls) Veículos zero quilômetro); Ano 2018/2019; capacidade mínima para 05 lugares; 
motorização mínima 1.0; 5 portas, direçbo hidráulica ou elétrica, vidros elãt'ricos dianteiros 
e traseiros, travas elétricas nas portas, jogo de tapetes, protetor de motor, cor branca criem 
paclronizacôo visual do MOS; combustivel fica; ar condicionado; tortos tens obrígatóri 
documeotaçôo (emplacamento e licenciamento); garantia mínima de 12 (doze) meses. A 
ser realizado no rija 22/0712019 Is 09h:Oomin. 

Os Editais estão dispoaivais de segunda a sexta feira na sala da Comissão 
permanente de Licitação das Og:OOh às 12:00h. Informações fone (75) 3263-2562 e/ou pelo 
e-mail: pmv.cploarlook.com . 

Vulerite-BA, 5 de julho ria 2099, 
MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA 696010 

Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 2812019 

ipo: Menor Preço Por lteiv; Abertura: Dia 22 de julho de 2019, ria sede da Prefeitura, os 

14h00reín; Objeto: Aquisíçõo de combustíveis, a ser fornecido entre o município de Várzea 
Nova e a capital cio Estado, para manutenção da fruto municipal. 

Os interessados teria acesso ao instrumento convocatória e inforrracíies 
vtlir,íovaís e:, Selar civ l.icílaçõvs, com seda na Praça José Araujo Silva, 5/e, Sep -- 40.G90. 
0011, Várae:s Nona - Cabia, lave (1)74) 3659-232512102, das 06:00 às 12:110 horas. 

- 	Vór:ea Nova Bahia, 9 de julho de 2019. 

OELLEON lACARIAS MONTENEGRO 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONOUIST/L 
- 	SECREtARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO RRP N2 4012019 

O Município de Vitória da Conquista - BÁ real i zará pregão do tipo menor p 
global por lote, objetivando a nluboruçiio de registro de preços visando contrataçàc 
empresa(s) especiolizodals) na lorra,cirrrentr, de veículos automotores novos 
quilómetro), tipo pick ap, a fim de aterater às necessidades rIa Secretaria Municipal de 
Administração da Prefeitara Municipal mie Vitória da Conquista - BA, Fonte mIa Recurso: 011 
(Tesouro Municipal). 

Ata core oi5érrcia de 12 (rloae) mrieses. Sessão pública on-lirie através de 511v 

wwm.Iiciiaçõns-e.com.hr  no qual encontra-se o edital completo ou wssw,pmnsc.combr no 
Iink 15rocessos Licitatorias". Início as sesslo: 20/07/2039 às 14lr30min, horário oficial de 
Brasília/ DF. ietore,ações: (77) 3424-8515. Pregoeiro r'esponsével: Elhort Cleber de Santanr, 

Monteiro. 

KAIRAN ROCHA FIGUEIREDO 
Secretária Municipal de Adrainistraçáo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Ng 912039 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE WAI4DERLEY -- Estado cia Bahia, por seu prefr.-' 
nomeado pelo Decreto e9, 045/2019 comunica aos interessados que realiaarl licitaçà: 
modalidade Praglo Presencial itt.  00912019, no dia 23 de julho de 201E, às 09:30ti, raja 

'rhjativo é a r:ontraraçoo de prestador ria serviços dma lrarisporte escolar para os alunos da 
ode municipal, transporto de universitários e transporte de professores a serviço da 
ducaçàa. Edital completo na sede da Prefeitura, 6v. Clauclisa Carreto Rios, 110, Centro, 

diasaerley - BA. Maiores informações pelo tel.: (77) 3626-1122. 

WanderIn-RA, 4 de julho de 2019. 
ANDRi BENTO PEREIRA DE SOUZA 

AVISE) DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 412059 

A Irrefn,lama tdurvcmp -rI de Vfanrtvrley - Ris, através da Cli., Decreto rir 0 ,1 .'.0,03. 

cnmnuiiíca aos interessados qve realixaré Iicilaçíin mia modalidade iP N'O 004/20111. t'ilmjetrm: 
Contratação da empresa especializada ara serviços de engenharia para executar - 
pavimentação das ruas: Entrada de Olhos D'água, Rua 1000 Ournal Carneiro, Rua da Crecr., 
Rua da quadra poliesportiva, Rua Ubirajara, Rua da saída para Cotegípe, Rua das casinhas 
02 e casinhas 03 no Povoado de Olhos D'água. Abertura: 26 de (alho de 2019, às 09:00 1  s. 
Maiores informações pelo telefone (77) 3626.1122. 

Waerlerie-CA, 9 de julho de 2019. 
DEOCLECIPINO SOARES 01 OLIVEIRA 

Presiclenre da CPI. 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nt 112019 TP SAU 

A l'refeilsiru Municipal de Aram:oiaba, através da Carriissôo Pemrmiaricntr 
Licitações, torna torna puhliccm que às 09:00 brumas rio dia 20 mIe imilhcr de 2019, fará meaUar 
liciraçla ira nrorluliclarfrr 'tomrrarla de Preços, lípmm merirrr,  preço, coro cm nríiriema 001/20311 ti' 
SAU, para coorralaçiio de empresa para executar semeiçdrs de ccimplemenlaçõo da 
academia do saúde deste inunicipio, junto a Secretaria Municipal de Saúde, de acordo core 
o que determina a lngivlaçào vigente, a i'eolizur.se nu saia da Comissão de Licítaçào ria 
Saci-olaria de Saiidc,I:MS,  O procedimento lícitatómio obedecerá ao disposto na Lei no 9.666 
At 21 de jui'iho de 1993, com as alterações posEeriares que lhe torrou irrirorlvairlas. 0 Edital 
C seus anexos eocom'itrairr-se à disposição rios interessados Ira sala da Comissão rIa 
Lícitaçào. na  An. da Independência, 134, Centro, Ai'acaiuba--Ct, a partir da pvhlícaç5o deste 
Aviso, no horário de enpedientv. 

Aracoiaba-CE, ti da julho de 2059 
ANAILSON LIMA DE 501156 

Presidente da Corriissàø 

1677-7069 	 N9 131, quarta-feira, 10 de julho de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA 

AVISO 

TOMADA DE PRECOS rI' 7799.06.07.1 

A CPI, no uso de vilas atribuiçbca lc,,,::,, latia público, que esmara dando 

Izt050c;;oimi:anto ao Cerlanse Ucitatório, ao modalidade Tomada clv Preços nn 2059.06.07.1, 

acoste dia 12 de julho de 2015, às 13:00 horas, orid:' '-erõo abertos os erivelopros contenda 

as propostas corverciais dos licitantes habilitados. Informações ria verte da, ct'i, sito na 

Avenida Antônio Ricardo, n9  43 - Centro ou pelo telefone )RR) 3543-1022, ar, horário de 

(11:00 às 33:017 hs. 

Aurora-CE, 9 de,  julho rIs 2019 

ALCI FERREIRA DE ALMEIDA 

Presidente da CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N" TP.001/2019-FMS 

Pelo presente,  avivo a mato cumprinsexto à Lei nn. 6.660193 e suas alterações, o 

vresidente ria Comissão Fei'mannnte de Licitação da Prefeitura da Ceia Cruz/CE, terna 
;:áàlico para conhecimento dos interessados que no próximo dia 30 de (alba de 21139. às 

091m00mmrin, mia Sede da Ccmotivsõms de licitação, localiarida à Ermo Sete de Setembro. .34, 
Centra, Paço Municipal, Rala Cruz/CE, realizará licitação nu mod,siivade t'vnrad:-: 4v Preços, 

critério de julgamento menor preço, tombado sob o gO'  TIr.0051205E:ístS, coe- o segamiste 

objeto: conttataçõo de empresa especializada para execução dos serei,:::-. ':c comistmtuçào de 

mnmolirrrmias varmilémias domiciliares, através de convênio corri ti FUNAáA, ::: "': rrSecretaria de 

Saúde do Município de Bela Crua, Estado do Ceará, o Ruai ermcoimzra-;a na iotei;ra uma tecla 
Comrmissào da licitação, fone: (68) 3063 .1150, ira horário dt' 011:00h Iv 1 1 :00lm e das 

	

00: 	às 17:001r e no site do lrihm.asal de Contas do Esta do rio Ceará: 
r:muein',::mstce.ce.goo.br/Iicitacoes/. 

Cala Cruz-CE, 9 de' julho de 20::: 

- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 112019/SMAG - P0 

A Pregoeirum da Freleitura Municipal da Cam'íré-CE torna pdhIic::-:c 
"onhecinoento dos interessados, que se encontra Aberta, para Cadastromento de Propa: -- - --

se Preços, a Ucitaçào na Modalidade de Preglo Eletrônico que será realizada acm dia 2 , : 

julho de 2019, às 1211h (Horário de Crasília) no Portal: http://wwW ,hhmrietlicitacovs.corr 
conforme especificado no Editai rdz 001/2019/SMAG -. P1 doem Ir seguinte Objeto: Aquiisiçàrr 
de equipamentos para iroplantaçio de macaxiraçito ufridolu do Município de Czuriré.CE, 

junto a Secmalaria clv Agricultura, Aerotieerid,ío "e05áíO, cromformoe rrspecificaçi'ies rio 
Edital. O qual encontra-se na integra na Sede da Comissõo de Pregões, localizada à Praça 

Elisio Agiriam, Nr tini,, Centro, Canimé-CE, Teirf-c:7 3646.3 133, no harárie elo 

1 atendimento 	ao 	público 	do 	071i 	às 	1: 	-r 	lambéno 	nos 	lilet: 

:Etp://mmmuixicipios.tce.ce.gov.br/licítacrmev/  e http:/  

11 rle ji.ilf , o rir: 2019. 

ANTONIA 	1 L lT,._uL : 

	

- 	PREFEITURA MUNICIP:1l,, UE C/ -,UCAI:\ 	- 

AVISO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N° 2019,0 - - 1 1 .001 

O Muisiciisío rIma Camicaia, par mxci:, da Coimmissàu l'emmniam:':t'' de Licitação, tmm,m,rm 
público álrie foram immcentunstns rncursos tertmpestivamarrte cm,mmtrim ir &i ,  

Permomoente cio Licitação, a empresa: CONSTRAM --Construções e  
70 :: no processo liciturório Concorrência Pública Internacional NO'  

miNeI', é a contratação de empresa de engenharia flama impiammiaçàc' a 
::rf - --- - -stratura (serviços de drenagem, pavimentação, requalificaçSo de p.rsseia:,sixrl7-';:::m 

murbamriaaçào) cmx Ruras e«/ou Avenidas localizadas em Caurcaia, comrdemtlúamrmIum: Av,'umirla 

Onrm: Almeida Lustrusa e Avenida(Ia lniegraçlrr, tudo de acordo com ;,':m'srreciiicaçiíe,s 
contidas nos anexos deste edital. Ficando as demais licitantes, devída:au::;s- - 

para, querendo no praao legal de 05 (cinco) dias úteis, apresentar impugna,.: ,  s,::-::::o 

irsterposlo, corufrurmste faculta cm parágrafo Se  do Art, 109 rio lei Federal mmc 0.661,/li- e suas 

alterações, contados da forma do AmL, 110 do mesmo diploma legal, a parth 10 presente 

publicaçào, ficando os autos dos recursos co do procedimento licitatóriaz com vítra 

tm - amimhavada aos im,Eurnmssamldus. Maiores informações rua sala de lícitaçào dc, Mu,niciEuio rIu' 
Caucaia, endereço Rua Coronel Correio, 1073 - Parque Soledade - C:,ucaia/CE, mio horário 

da expediente.,  ao pública, de ORboOmín às 12h00min ou pelo fone: (85) 3342.0545. 

Caucaiui'-CE, 9 de julho de 2019 
MARIA FAB(OLA AIVES CASTRO 

i'resirfen'Omr da CPI- 

AVISO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL NO 2010.05.17.001 

O Mumsicipio ria Cavcvia, por meio da Comnmiss0o Permammeimrr, da licitação, cc,, n'a 
lsái,Iicm, clube foram interpostos rm,cuumsm,s Eerxpestioarmmetite cmummtma um mlm,cisàm, rIa Cm,mnmivsàrm 
Permanente de Licitação, as 001presas: 1. Consórcio A.L Teioeira/I'vrraz Ençeolrania 
composto pelas empresas: A.L Teixeira pimmhr,ico e Ferrar Engenharia LIDA, 2. CSL 

Emq',e,mfiruri,u e Construções 1106- ME (Crunvuírdicu Cronicórrfia/CSL), umrs pramdesvus licitatórimm 
Concr,i'rêxcia Pública internacional Ne 2015.05.17.009, cujo objeto é a comrtrataçiío 6v 
empresa,  de engenharia para irxplantcuçSx e recuperação de infraestrutuma (serviços civ 

drenagem, pavínrc'xtaçlo, reqaalificaç0o de passeios, sinalização e urbanização) em Ruas 
e/ori Avenidas localizadas no c;entmo/lc:,ral. comtmpreemmdemmdcr as vias: Elíenem de Freitas 
Gsiimai'àes, Rua 115 e Ova 117, tudo de acordo com as especificações coxlida.s nos a,mevir:: 
deste Edital. Ficando as dentais licitantes, devidamente intimadas, pai a. dleemr:modo moo p: -cto 
legal de. 05 )cirscr,( ruas úteis, apresentar impugmmaçõo ao recurso immlerpm.'io, ,:nmsi'oritre 
fadudbo o parágrafo lx  do Art. 109 da lei Federal n'O  6.666/93 a suas alter,:: 7' 

civ latiria cio Art. 110 do mesmo diploma legal, a partir do presente pxblic:::,:' 
untos das recursos e do procedimento licitatório cono visto tranque,,:::, -:d,5 intçressa:I-s:, 
Maiores imoiommrmaçôes ima sala de licilaç0ci do Murnicipin de Caudola, :':'1':-oço Boa tors:: - 

Correia, 1010 - Parque Soledade - Cavcaía/CE, no horário dm c:::-'ms i0 ao público, oe 

06l500xoix às 121h00mix ou pelo fone: (OS) 3342.0545. 

Caucaia-'CE, 9 de julho 7-- 
MARIA FABIOLA ALVES L .070 

Presidente da CPI 

um,," ffi,vwi 	 rI, ceauv, púi  



2 	5E' iepE'7'3 	 í"e 	_EjC CC,' 

	

e 	
' 	 r 

 

E e 	
erE rSUT2'4'3 	

'31 

17, 	'''' 	E" ., 	,'E'•' 	
'"' 2' 	

,''- 	 E' 

e EeE r' 'ç,e'E 

- 	E,, e'te. e, CC eC,'e-, 

E  

COO 54e? VEEE E' C7_'4 ''EM, cc  

e-_ele- 

Er»,rn, 
 

e-. e 	 - J e e 	e- ' •e 	
5'ecCEJ3e-OE JutEe' de Crf3 Coe-de 

,rccrOU eeE17 dal junho d0''d ,oEaeçdrc e' 

O' teCdO Coce-' P,.'EEe- ' Ele-e-,' ri' 237'2ú .Ddcre,o'r.? 
E2C', ia 31100, 

rale- o 
ce 

'.' 	e. a"-' 	' 	3 
 

e'lJ, 	eS'E 	,D'",A1t 3 
e-e- - 

'/ E OlE e-» tL a, &n, O' 
 

e 

3 ' 
E' 

5,', ,t0E''E32
e-

E 
 

e- E'  

- "E 'Cc "' E' e-e eSE Soe- 
Se- Sloeee ,R?3EeL,'EE e- - 

- ECCO' 'e ,' 	 E "e e e-le- - SOÇO QuaSe Se J,EEEC da?EC'EEU 

 

e- CO' 

5 
•,' e . 
	 E 	 , ' ,, eaae- ,, ,e-ãsta 	PreS0e- O - 	e-, EE. 	' 

OEe-À5'2'5' 	

,4 SODE'UQTA3 	OC',C 

c,12lPE',E 	- 

 

O 	E 

- e 	
E 

,, EEA'O'E 

' 

1 21O El'E ,SEe 

'E, 	
a 	 EIEDIC4LS 


